

## الجمهورية اللبنانية وزارة المالية

### ملخص الوضع المالي بملايين الليرات

النسبة	الفرق	لغاية كانون ثاني- 2018	لغاية كانون ثاني- 2017	كانون ثاني- 2018	كانون ثاني- 2017	
						<b>1. عمليات الموازنة</b>
						<b>1.1 الايرادات<sup>1</sup></b>
-11.17%	-189,088	1,504,112	1,693,200	1,504,112	1,693,200	1.1.1 الايرادات الضريبية
7.85%	100,206	1,376,099	1,275,893	1,376,099	1,275,893	منها ايرادات ضريبية مختلفة
10.86%	64,251	655,725	591,474	655,725	591,474	منها ايرادات الجمارك
-0.65%	-1,130	171,499	172,629	171,499	172,629	منها الضريبة على القيمة المضافة
7.25%	37,085	548,875	511,790	548,875	511,790	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
-69.32%	-289,294	128,013	417,307	128,013	417,307	منها ايرادات الاتصالات
-100.00%	-250,750	0	250,750	0	250,750	
<b>66.09%</b>	<b>789,863</b>	<b>1,984,937</b>	<b>1,195,074</b>	<b>1,984,937</b>	<b>1,195,074</b>	<b>1.2 النفقات</b>
84.76%	722,116	1,574,030	851,914	1,574,030	851,914	1.2.1 نفقات عامة
41.32%	39,308	134,448	95,140	134,448	95,140	منها مؤسسة كهرباء لبنان
94.48%	279,826	575,997	296,171	575,997	296,171	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
21.34%	67,545	384,119	316,574	384,119	316,574	1.2.2 تسديد فوائد
27.41%	69,677	323,880	254,203	323,880	254,203	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-3.42%	-2,132	60,239	62,371	60,239	62,371	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
0.76%	202	26,788	26,586	26,788	26,586	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
						<b>عجز الموازنة الكلي</b>
	-978,951	-480,825	498,126	-480,825	498,126	نسبته من مجموع النفقات
		-24.22%	41.68%	-24.22%	41.68%	<b>عجز / فائض الموازنة الأولى</b>
	-911,204	-69,918	841,286	-69,918	841,286	نسبته من مجموع النفقات
		-3.52%	70.40%	-3.52%	70.40%	
						<b>2. عمليات الخزينة</b>
						<b>2.1 قبض</b>
189.13%	255,526	390,634	135,108	390,634	135,108	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-50.44%	-5,967	5,863	11,830	5,863	11,830	2.1.2 البلديات
-37.51%	-37,135	61,873	99,008	61,873	99,008	2.1.3 حساب الودائع
45.61%	3,547	11,323	7,776	11,323	7,776	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
1789.02%	295,081	311,575	16,494	311,575	16,494	
<b>461.55%</b>	<b>395,362</b>	<b>481,021</b>	<b>85,659</b>	<b>481,021</b>	<b>85,659</b>	<b>2.2 دفع</b>
-49.57%	-7,960	8,099	16,059	8,099	16,059	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
7012.73%	408,141	413,961	5,820	413,961	5,820	2.2.2 البلديات
5.65%	321	5,998	5,677	5,998	5,677	2.2.3 حساب الودائع
-8.85%	-5,140	52,963	58,103	52,963	58,103	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
						<b>عجز / فائض عمليات الخزينة</b>
		-90,387	49,449	-90,387	49,449	نسبته من مجموع النفقات
		-18.79%	57.73%	-18.79%	57.73%	
3.63%	66,438	1,894,746	1,828,308	1,894,746	1,828,308	<b>3. مجموع المبالغ المقبوضة</b>
92.54%	1,185,225	2,465,958	1,280,733	2,465,958	1,280,733	<b>4. مجموع المبالغ المدفوعة</b>
-204.32%	-1,118,787	-571,212	547,575	-571,212	547,575	<b>5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي</b>
		-23.16%	42.75%	-23.16%	42.75%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-118.00%	-1,051,040	-160,305	890,735	-160,305	890,735	<b>6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي</b>
		-6.50%	69.55%	-6.50%	69.55%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.